
REJSEPROGRAM  FOR  RUNDREJSEN

Langtidsferie på Sicilien



Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

2 / Rejseprogram gældende pr. 11. maj 2024

Sæt det grå efterårs- og vintervejr på pause og
tag på langtidsferie på skønne Sicilien

Erstat den kolde, mørke tid med en langtidsferie spækket
med historie og et dejligt middelhavsklima!

På Sicilien lever de ældgamle traditioner side om side
med de altid venlige og imødekommende lokale
beboere. Den italienske ø har et solrigt klima året rundt,
og er en medvirkende årsag til at Sicilien kan besøges
året rundt.

Rejsen indeholder et afbalanceret miks af inkluderede
udflugter, tid til egne oplevelser og mulighed for
ekstraudflugter, hvis du vil  opleve endnu mere af den
skønne ø.

Glæd dig til at opleve Taormina på en spændende
byvandring sammen med rejselederen, og sammen tager
vi også på en naturskøn udflugt til vulkanen Etna, som er
et must at besøge, når man er på disse kanter.

Du kan også glæde dig til at opleve UNESCO-fredede
Siracusa, og i Templernes Dal venter fortiden på at bliver
udforsket.

Derudover er der lagt op til at nyde livet på det skønne
hotel beliggende i strandkanten i Letojanni nær
Taormina.
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Dag 1
Ankomst til Sicilien
Vi ankommer til Catania lufthavn sidst på formiddagen, og
kører herfra til vores hotel i Letojanni, som er basen for hele
rejsen. Efter check-in er der aftensmad på hotellet. Vores
rejseleder er lokalkendt og vil naturligvis være behjælpelig
med gode råd og anbefalinger til, hvad du kan opleve under
hele opholdet.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Aftensmad
 

Dag 2
Udflugt til Taormina
Efter morgenmaden skal vi lære lokalområdet at kende, og
det gør vi ved at besøge den nærliggende by, Taormina, som
er en af de smukkeste og mest charmerende byer på hele
Sicilien. Den gamle bydel er fyldt med snoede gader, små
butikker og farverige huse, og i det hele taget er Taormina
indbegrebet af autentisk italiensk charme. Byen er bygget på
en klippe og næsten uanset hvor du vender dig hen, har du en
fantastisk udsigt over det Ioniske Hav med vulkanen Etna
tronende i horisonten. Taormina har også en lang og rig
historie, og en af byens store seværdigheder er det antikke
græske amfiteater, som stadig bruges til koncerter og andre
kulturelle arrangementer. Byen er desuden kendt for sine
skønne strande, og fra Taormina kan du bl.a. tage
svævebanen til Isola Bella – en perle af en strand med
krystalklart vand og maleriske omgivelser.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad    ✓ Aftensmad
 

Dag 3
Tid til egne oplevelser
Måske skal du i dag nyde livet ved stranden eller tage på
shopping inde i Letojanni? Du kan også tage med den lokale
bus ud til en nærliggende by – rejselederen har mange
forslag parat, hvis du har brug for inspiration.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad    ✓ Aftensmad
 

Dag 4
Tid til egne oplevelser
Måske skal du i dag nyde livet ved stranden eller tage på
shopping inde i Letojanni? Du kan også tage med den lokale
bus ud til en nærliggende by – rejselederen har mange
forslag parat, hvis du har brug for inspiration.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad    ✓ Aftensmad
 

Dag 5
Udflugt til vulkanen Etna og vinsmagning
Formiddagen tilbringer vi på Europas største aktive vulkan,
Etna, der er 3.323 m høj. Vi snor os gennem talrige
hårnålesving op mod den altid rygende top, og undervejs
skifter landskabet på fascinerende vis mellem små landsbyer,
frodige områder med skov og landbrugsområder til øde,
golde landskaber med klipper, basaltskrænter og tunneler
skabt af utallige lavastrømme. Ved Silvestri-kraterne i 1.980
m højde er det muligt at kigge dybt ned i sidekraterne, der
bliver kaldt ”etnaunger”.
Hvis vejret tillader det, kan vi komme helt til tops med
svævebane og terrængående køretøjer (ikke inkl. i rejsens
pris).
Udflugten afsluttes med vinsmagning og en let frokost
bestående af lokale specialiteter.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
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Dag 6
Dage med tid til afslapning
Der venter et par dage, hvor du i ro og mag kan nyde livet,
enten på hotellet, på stranden eller inde i selve byen
Letojanni. Du kan også udforske lokalområdet og f.eks.
besøge Taormina eller den maleriske strand ved Isola Bella.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 7
Dage med tid til afslapning
Der venter et par dage, hvor du i ro og mag kan nyde livet,
enten på hotellet, på stranden eller inde i selve byen
Letojanni. Du kan også udforske lokalområdet og f.eks.
besøge Taormina eller den maleriske strand ved Isola Bella.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Aftensmad
 

Dag 8
Dage på egen hånd
Dagene kan bruges helt som du har lyst til, og måske står den
blot på total afslapning og ingen planer overhovedet udover
at læse nogle gode bøger fra strandstolen.
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 9
Dage på egen hånd
Har du lyst til at mærke vinden i håret, var det måske en ide
at leje en scooter eller cykel og se, hvad der er i nærområdet.
Det kan også være en længere udflugt i en lejebil.
Rejselederen hjælper gerne, hvis du har behov for gode råd
til, hvad du skal ud og udforske.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 10
Dage på egen hånd
Har du lyst til at mærke vinden i håret, var det måske en ide
at leje en scooter eller cykel og se, hvad der er i nærområdet.
Det kan også være en længere udflugt i en lejebil.
Rejselederen hjælper gerne, hvis du har behov for gode råd
til, hvad du skal ud og udforske.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 11
Udflugt til Templernes dal i Agrigento
I dag er der inkluderet en udflugt til Agrigento. Turen går
gennem typiske sicilianske landskaber til sydkysten og byen
Agrigento, hvor vi skal på opdagelse i Valle dei Templi –
Templernes Dal.
Det græske tempelkompleks er smukt beliggende på et
højdedrag mellem byen Agrigento og Middelhavet, og
Akragas, som byen hed under grækernes dominans på
Sicilien, var en af de største græske byer uden for selve
Grækenland.
Her har arkæologiske udgravninger åbenbaret fem templer
fra ca. 5. årh. f.Kr., og på rundturen ser vi bl.a. Concordia-
templet, der er et af de bedst bevarede doriske templer, og
Jupiter-templet, der har været blandt de tre største i verden.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
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Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 12
Tid til egne eventyr
Måske skal en af dagene bruges på en café inde i Letojanni,
og blot nyde livet. Se hvorledes dagen udformer sig for de
lokale sicilianere på en fortovscafé eller måske på stranden.
Man skal huske at forkæle sig selv, og lige her har du tiden til
det
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 13
Tid til egne eventyr
Måske skal en af dagene bruges på en café inde i Letojanni,
og blot nyde livet. Se hvorledes dagen udformer sig for de
lokale sicilianere på en fortovscafé eller måske på stranden.
Man skal huske at forkæle sig selv, og lige her har du tiden til
det
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Aftensmad
 

Dag 14
Mulighed for udflugt til Caltagirone
I dag her du mulighed for at besøge Caltagirone, en by kendt
for sin produktion af keramik og ikke mindst den
imponerende keramikdekoration på byens trappe. I
nærheden ligger også Villa Romana del Casale, en
monumental villa med enestående mosaikker. Udgravninger
her har afsløret en af de rigeste, største og mest varierede
samlinger af romerske mosaikker i verden, og stedet er
derfor opført på UNESCOs verdensarvsliste.
Lokal frokost med sicilianske lækkerier er inkluderet på turen.
Følger du ikke med på turen, er dagen til fri disposition.
 
 
 

Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad  ✓ Frokost  ✓ Aftensmad
 

Tilkøb flere oplevelser

Keramikbyen  Caltagirone  og  Villa  Romana  del
Casale

975 kr. pr. voksen
 
Følg med på en spændende udflugt til Caltagirone, som er
kendt for sin produktion af keramik og ikke mindst den
imponerende keramikdekoration på byens trappe. 35 km fra
Caltagirone ligger byen Piazza Armerina og Villa Romana del
Casale, en monumental villa med enestående mosaikker.
Udgravninger her har afsløret en af de rigeste, største og
mest varierede samlinger af romerske mosaikker i verden, og
stedet er derfor opført på UNESCOs verdensarvsliste.
Lokal frokost med sicilianske lækkerier er inkluderet.
NB! Turen gennemføres ved min. 15 deltagere.

Dag 15
Et par dage på egen hånd
Dagene kan bruges helt som du har lyst til, og måske står den
blot på total afslapning og ingen planer overhovedet udover
at læse nogle gode bøger fra strandstolen. .
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad     ✓ Aftensmad
 

Dag 16
Et par dage på egen hånd
Dagene kan bruges helt som du har lyst til, og måske står den
blot på total afslapning og ingen planer overhovedet udover
at læse nogle gode bøger fra strandstolen.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad     ✓ Aftensmad
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Dag 17
Mulighed for udflugt til Savoca & Forza
d'Agro
I dag har du mulighed for at træde i Al Pacinos fodspor og
genopleve nogle af de kendte scener fra de legendariske
Godfather-film, når vi besøger byerne Savoca og Forza
d’Agro.  Se stolen, som Michael sad i på den berømte Bar
Vitelli, gå ned ad gaderne og træd ind i kirken, som blev brugt
i filmen. Undervejs oplever du betagende landskaber og
hårrejsende sving, og vi tør næsten love, at denne udflugt er
et tilbud, du ikke kan afslå. Gør du det alligevel, er dagen til fri
disposition.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad   ✓ Frokost   ✓ Aftensmad
 

Tilkøb flere oplevelser

Godfather-tur til Savoca & Forza d'Agro

375 kr. pr. voksen
 
Gå i Al Pacinos fodspor og genoplev nogle af de kendte
scener fra de legendariske Godfather-film, når vi besøger
byerne Savoca og Forza d’Agro.  Se stolen, som Michael sad i
på den berømte Bar Vitelli, gå ned ad gaderne og træd ind i
kirken, som blev brugt i filmen. Undervejs oplever du
betagende landskaber og hårrejsende sving, og vi tør næsten
love, at denne udflugt er et tilbud, du ikke kan afslå.
NB! Turen gennemføres ved min. 15 deltagere.

Dag 18
Tid til afslapning og egne oplevelser
Så skal de sidste dage nydes på Sicilien, og det gælder om at
få det bedste ud af dagene. Måske skal de sidste indkøb
gøres, inden turen atter går hjem mod Danmark.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad
 

Dag 19
Tid til afslapning og egne oplevelser
Så skal de sidste dage nydes på Sicilien, og det gælder om at
få det bedste ud af dagene. Måske skal de sidste indkøb
gøres, inden turen atter går hjem mod Danmark.
 
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad
 

Dag 20
Udflugt til UNESCO-fredede Siracusa
Siracusas historie er storslået og fascinerende. Det var her,
grækerne gik i land for mere end 2.700 år siden og
grundlagde byen på den lille ø Ortigia – en by som udviklede
sig til at blive et af det græske storriges mægtigste samfund,
hvor kunstnere og videnskabsmænd som Dionysos og
Archimedes levede og arbejdede og medvirkede til, at byen
blev et magtfuldt knudepunkt for den nye blomstrende
civilisation i Middelhavsregionen.
Vi tager på opdagelse i Ortigias historiske centrum, som
stadig har smukke levn fra grækernes tid, men også
middelalder, renæssance og især barokken har sat
uforglemmelige og fascinerende spor i den smukke by. Vi
lader os indhylle i atmosfæren på det lokale marked, som i
den grad vækker alle vores sanser, oplever strædernes
charme og patina i den jødiske ghetto og ser resterne af
Apollotemplet. Sidst men ikke mindst skal vi opleve det, der
må være en af Italiens smukkeste domkirke-pladser med den
bemærkelsesværdige domkirke, som er bygget på de
tidligere Athene- og Minerva-templer, og hvor et kapel er
viet til Santa Lucia, der led martyrdøden.
I bydelen Neapolis understreger det romerske amfiteater og
det græske teater Siracusas storhed og byens betydning
under både grækerne og romerne. Det græske teater var
det fornemste og største teater på Sicilien med plads til
15.000 tilskuere, og fra teateret er der en formidabel udsigt
over Siracusa og bugten.
Oplevelserne i det historiske område rundes på fornemste vis
af med et besøg ved tyrannen Hierons gigantiske tempel.
Herfra videre ned i Paradisstenbruddet med den enestående
flora og grotten Dionysos’ Øre med den suveræne akustik.
Det var her, byggematerialer til Siracusa blev hentet, og
Siracusa er naturligvis på UNESCOs verdensarvliste.
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad
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Dag 21
Tid til afslapning og egne oplevelser
Så skal de sidste dage nydes på Sicilien, og det gælder om at
få det bedste ud af dagene. Måske skal de sidste indkøb
gøres, inden turen atter går hjem mod Danmark.
 
 
Her bor du
Hotel San Pietro Beach
LÆS MERE OM HOTELLET →
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad ✓ Aftensmad
 

Dag 22
Hjemrejse til Danmark
Det er tid til at sige farvel til Sicilien. Afrejse fra Catania
lufthavn sidst på eftermiddagen.
 
Måltider inkluderet
✓ Morgenmad 
 

https://risskovrejser.dk/hotel-san-pietro-beach
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Afgange og prisinformation
Afrejse dato Varighed Pris pr. person Rejseleder Afrejse fra

20. Oct 2024 22 dage 13.995 kr. Grethe Disén Billund, København
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Rejsen inkluderer

Med i rejsens pris

Flyrejse inkl. skatter og afgifter – se flytider og rejseplan under den pågældende afgang

Overnatning i dobbeltværelse på Hotel San Pietro Beach i Letojanni

21 x morgenmad

21 x aftensmad

Al transport jf. program

Byvandring i Taormina

Udflugt til vulkanen Etna inkl. vinsmagning og let frokost

Udflugt til UNESCO-fredede Siracusa

Udflugt til Templernes Dal i Agrigento

Obligatorisk byskat på hotellet

Dansk rejseleder

Tillæg pr. person

Enkeltværelsestillæg kr. 3.150

Godfather-tur til Savoca & Forza d'Agro kr. 375

Udflugt til Caltagirone kr. 975

Fast plads i bussen kr. 120

Administrationsgebyr kr. 125

Værelse med balkon og fuld havudsigt (pris pr. person) - PÅ FORESPØRGSEL! kr. 2.310



Risskov Rejser forbeholder sig ret til at benytte andre hoteller af tilsvarende standard

10 / Rejseprogram gældende pr. 11. maj 2024

Bliv medlem af Risskovs
Rejseklub – og spar op til

1.000 kr. pr. person
Men hvordan bliver jeg medlem, sidder du sikkert og

tænker. Det er heldigvis rigtig nemt: Tilmeld dig vores
nyhedsbrev, så får du automatisk en mail med dit

rabatgivende medlemsnummer efter hjemkomst fra din
første Risskov-rejse. Du kan tilmelde dig nyhedsbrevet

på www.risskovrejser.dk/nyheder

Kontakt
70 22 66 00

risskovrejser.dk

Randers
Østergade 10,

8900 Randers C

København
Store Kongensgade 62

1264 København K


